
Правительство Саратовской области

Постановление
г. Саратовот 2 июня 2016 года № 265-П 

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

3 июня 2016 года

О введении запрета любительской и спортивной охоты 
на кабана в Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом «О животном мире» и на основании Устава (Основного Закона) Саратовской 
области, в целях недопущения, предотвращения распространения вируса африканской чумы свиней Правительство области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести запрет на осуществление любительской и спортивной охоты на кабана на территории Аткарского, Балашовско-
го, Балтайского, Базарно-Карабулакского, Вольского, Екатериновского, Калининского, Красноармейского, Лысогорского, Ново-
бурасского, Петровского, Романовского, Ртищевского, Самойловского, Саратовского, Татищевского, Турковского и Хвалынского 
районов до 1 ноября 2016 года.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его 
подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области �В . В. Радаев


